
UCHWAŁA NR LXVI/429/23 
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODŹCU 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), Rada Miejska w Nowogrodźcu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2023 rok polegających na: 

- zwiększeniu planowanych dochodów o kwotę 246.200,00 zł, 

- zmniejszeniu planowanych dochodów o kwotę 256.600,00 zł. 

2. Szczegółowy podział zmian w dochodach wg klasyfikacji budżetowej zawiera tabela  nr 1 do  niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2023 rok polegających na: 

- zwiększeniu planowanych wydatków o kwotę 826.577,49 zł, 

- zmniejszeniu planowanych wydatków o kwotę 389.495,96 zł. 

2. Szczegółowy podział zmian w wydatkach wg klasyfikacji budżetowej zawiera tabela  nr 2 do  niniejszej 
uchwały. 

§ 3. 1. Wraz ze zmianą planu wydatków, zmianie ulega plan wydatków majątkowych na 2023 r. 

2. Szczegółowy podział zmian zawiera tabela nr 2a do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. W wyniku wprowadzonych zmian zwiększył się deficyt o kwotę 447.481,53 zł, który zostanie 
pokryty przychodami z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6. 

2. Dokonuje się zmian w przychodach budżetu Gminy i Miasta Nowogrodziec polegających na: 

1) zmniejszeniu przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa 
w art. 217 ust 2 pkt 8 o kwotę 300.013,96 zł; 

2) zwiększeniu przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 o kwotę  
747.495,49 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmniejsza się plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi o 52.250,00 zł oraz 
plan wydatków związanych z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
o kwotę  226.132,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodźca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E102547-C7D9-4947-B2C0-B64D60366308. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Antonina Szelechowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E102547-C7D9-4947-B2C0-B64D60366308. Podpisany Strona 2



Tabela nr 1 do Uchwały nr LXVI/429/23 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 28 marca 2023 r.

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 17 851 300,00 -204 350,00 17 646 950,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

15 888 659,00 -204 350,00 15 684 309,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 15 888 659,00 -204 350,00 15 684 309,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 165 240,00 246 200,00 411 440,00

85395 Pozostała działalność 165 240,00 246 200,00 411 440,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 67 700,00 67 700,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

165 240,00 178 500,00 343 740,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 713 967,54 -52 250,00 6 661 717,54

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 6 624 800,00 -52 250,00 6 572 550,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

1 805 000,00 -52 250,00 1 752 750,00

Razem: 87 918 126,54 -10 400,00 87 907 726,54

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E102547-C7D9-4947-B2C0-B64D60366308. Podpisany Strona 1



Tabela nr 2 do Uchwały nr LXVI/429/23 Rady Miejskiej w Nowgrodźcu z dnia 28 marca 2023  roku

Zmiany planu wydatków budżetu Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 58 715,00 15 000,00 73 715,00

01008 Melioracje wodne 25 600,00 15 000,00 40 600,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych

0,00 15 000,00 15 000,00

600 Transport i łączność 1 782 484,71 98 959,49 1 881 444,20

60014 Drogi publiczne powiatowe 100,00 58 159,49 58 259,49

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 58 159,49 58 159,49

60016 Drogi publiczne gminne 313 034,51 40 800,00 353 834,51

4300 Zakup usług pozostałych 113 200,00 40 800,00 154 000,00

710 Działalność usługowa 125 500,00 42 000,00 167 500,00

71095 Pozostała działalność 20 000,00 42 000,00 62 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 42 000,00 62 000,00

750 Administracja publiczna 9 775 009,17 67 700,00 9 842 709,17

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 814 590,17 67 700,00 7 882 290,17

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 67 700,00 67 700,00

801 Oświata i wychowanie 27 411 953,50 22 868,00 27 434 821,50

80101 Szkoły podstawowe 17 541 774,50 17 068,00 17 558 842,50

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 000,00 3 100,00 14 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 885 683,00 3 330,00 889 013,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 14 800,00 5 800,00 20 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 994 044,00 4 838,00 998 882,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 533 787,00 5 800,00 539 587,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 750,00 5 800,00 7 550,00

851 Ochrona zdrowia 574 915,00 40 000,00 614 915,00

85120 Lecznictwo psychiatryczne 0,00 40 000,00 40 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 40 000,00 40 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E102547-C7D9-4947-B2C0-B64D60366308. Podpisany Strona 1



853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 334 780,00 -121 513,96 2 213 266,04

85395 Pozostała działalność 2 334 780,00 -121 513,96 2 213 266,04

3110 Świadczenia społeczne 2 289 000,00 -119 000,00 2 170 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 678,00 -2 978,00 2 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 977,30 -512,36 464,94

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 139,75 -73,60 66,15

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 984,95 1 050,00 34 034,95

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 314 913,95 -266 932,00 9 047 981,95

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 6 937 698,00 -226 132,00 6 711 566,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 313 882,00 -173 882,00 140 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

1 805 000,00 -52 250,00 1 752 750,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 484 283,40 -40 800,00 1 443 483,40

4270 Zakup usług remontowych 215 600,00 -40 800,00 174 800,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 979 669,05 487 000,00 11 466 669,05

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 428 233,05 487 000,00 10 915 233,05

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

1 877 678,00 487 000,00 2 364 678,00

926 Kultura fizyczna 5 323 142,40 52 000,00 5 375 142,40

92601 Obiekty sportowe 5 093 142,40 52 000,00 5 145 142,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 361 817,40 52 000,00 413 817,40

Razem: 96 254 992,81 437 081,53 96 692 074,34

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E102547-C7D9-4947-B2C0-B64D60366308. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

Tabela nr 2a do Uchwały  Nr LXVI/429/23 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 28 marca 2023 
roku
Zmiany planu wydatków majatkowych  na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 58 159,491 281 222,50 1 339 381,99

60014 Drogi publiczne powiatowe 58 159,49 58 159,490,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 58 159,49 58 159,49

Przebudowa drogi powiatowej nr 2273D odcinek Gościszów - granica 
powiatu Mściszów 0,00 18 848,83 18 848,83

Przebudowa drogi powiatowej nr 2496D w miejscowości Gościszów 0,00 28 732,66 28 732,66
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 357 polegająca na budowie chodnika 
w miejscowości Zebrzydowa 0,00 10 578,00 10 578,00

750 Administracja publiczna 67 700,0082 485,87 150 185,87

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 67 700,00 150 185,8782 485,87

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 67 700,00 67 700,00
Docieplenie ścian zewnetrznych II piętra Ratusza Miejskiego  w 
Nowogrodźcu - zwiększenie efektywności energetycznej 0,00 67 700,00 67 700,00

851 Ochrona zdrowia 40 000,00100 000,00 140 000,00

85120 Lecznictwo psychiatryczne 40 000,00 40 000,000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
0,00 40 000,00 40 000,00

Utworzenie Powiatowego Punktu Poboru Krwi 0,00 40 000,00 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 226 132,002 578 558,15 2 352 426,15

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi - 226 132,00 1 892 750,002 118 882,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 313 882,00 - 173 882,00 140 000,00
Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 
Nowogrodźcu 313 882,00 - 173 882,00 140 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 805 000,00 - 52 250,00 1 752 750,00

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 
Nowogrodźcu 1 805 000,00 - 52 250,00 1 752 750,00

926 Kultura fizyczna 52 000,004 861 817,40 4 913 817,40

92601 Obiekty sportowe 52 000,00 4 913 817,404 861 817,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 361 817,40 52 000,00 413 817,40

Budowa oświetlenia na boisku sportowym w Zebrzydowej 0,00 7 000,00 7 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E102547-C7D9-4947-B2C0-B64D60366308. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

Modernizacja trybun na boisku sportowym w Zebrzydowej 0,00 45 000,00 45 000,00

18 965 639,77 18 957 367,26- 8 272,51Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E102547-C7D9-4947-B2C0-B64D60366308. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LXVI/429/23 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 28 marca 2023 roku

l.p Klasyfikacja Wyszczególnienie projekt 2023 zmiana plan po zmianie

A Planowane dochody w tym: 87 918 126,54 -10 400,00 87 907 726,54

- dochody bieżące 72 314 541,54 41 850,00 72 356 391,54

- dochody majątkowe 15 603 585,00 -52 250,00 15 551 335,00

B Planowane wydatki 96 254 992,81 437 081,53 96 692 074,34

- wydatki bieżące 77 289 353,04 445 354,04 77 734 707,08

- wydatki majątkowe 18 965 639,77 -8 272,51 18 957 367,26

C Nadwyżka/deficyt (A-B) -8 336 866,27 -447 481,53 -8 784 347,80 

Różnica między dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi -4 974 811,50 -403 504,04 -5 378 315,54 

D Finansowanie  8 336 866,27 447 481,53 8 784 347,80

D1 Przychody  10 136 866,27 447 481,53 10 584 347,80

 § 931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 2 300 000,00 0,00 2 300 000,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 pkt 8 u o 

f.p.), w tym: 2 277 540,00 -300 013,96 1 977 526,04

*niewykorzystane środki na programy profilaktyczne AA 108 000,00 0,00 108 000,00

*niewykorzystane środki na rachunku bieżącym COVID - dodatki węglowe 2 169 540,00 -300 013,96 1 869 526,04

 § 906
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 

1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

141 589,37 0,00 141 589,37

 § 950 Przychody – wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 5 417 736,90 747 495,49 6 165 232,39

D2 Rozchody – spłata kredytów 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00

§ 982 Wykup innych papierów wartościowych -PKO-BP 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00

Przychody i rozchody budżetu Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2023 rok

 

 § 905

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E102547-C7D9-4947-B2C0-B64D60366308. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2

do Uchwały nr LXVI/429/23 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 28 marca 2023 roku

Dochody

l.p Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan 2023 zmiana Plan po zmianie

1 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 624 800,00 -52 250,00 6 572 550,00
90002 Gospodarka odpadami 6 624 800,00 -52 250,00 6 572 550,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 4 800 000,00 4 800 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 14 000,00 14 000,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 800,00 5 800,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 1 805 000,00 -52 250,00 1 752 750,00

6 624 800,00 -52 250,00 6 572 550,00

l.p Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan 2023 zmiana Plan po zmianie

1 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 937 698,00 -226 132,00 6 711 566,00
90002 Gospodarka odpadami 6 937 698,00 -226 132,00 6 711 566,00

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 242 430,00 242 430,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 13 979,00 13 979,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 47 266,00 47 266,00
4120 Składki na Fundusz pracy 6 690,00 6 690,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 20 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 454 440,00 0,00 4 454 440,00

transport 1 152 597,00 1 152 597,00
zagospodarowanie 3 298 843,00 3 298 843,00
usługi administracyjne 3 000,00 3 000,00

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 21 991,00 21 991,00
4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 8 000,00 8 000,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 500,00 2 500,00
4710 Wpłat podmiot zatrudniający na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 20,00 20,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Nowogrodźcu 313 882,00 -173 882,00 140 000,00

6370

Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych 
na realizacje zadań inwestycyjnych - Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 
Nowogrodźcu 1 805 000,00 -52 250,00 1 752 750,00

6 937 698,00 -226 132,00 6 711 566,00

Plan finansowy  Systemu Gospodarki Odpadami na 2023 rok 

Ogółem wydatki

Wydatki

Ogółem dochody

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E102547-C7D9-4947-B2C0-B64D60366308. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1.1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 246.200,00 zł, w tym: 
  246.200,00 zł – zwiększa się plan dochodów z tytułu otrzymanych środków na dodatki związane z 

ochroną  źródeł ciepła oraz z tytułu uzyskanych odsetek od środków na rachunku bankowym 
prowadzonym dla środków związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, który służy do rozliczania 
otrzymanych środków na dodatki, w tym:  

Dokładność / 
kolejność   

plan przed 
zmianami 

zwiększenia zmniejszenia plan na dzień 

85395 Pozostała działalność 165 240,00 246 200,00 0,00 411 440,00 
          0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 67 700,00 0,00 67 700,00 
             P17-000-006 Odsetki od środków związanych z ochroną źródeł 

ciepła 
0,00 67 700,00 0,00 67 700,00 

          2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

165 240,00 178 500,00 0,00 343 740,00 

            P17-000-002 Wsparcie odbiorców ciepła - dodatek energetyczny dla 
gospodarstw domowych 

0,00 94 350,00 0,00 94 350,00 

            P17-000-005 Wsparcie odbiorców ciepła - dodatek elektryczny dla 
gospodarstw domowych 

0,00 84 150,00 0,00 84 150,00 

 
1.2. Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 256.600,00 zł, w tym: 

  204.350,00 zł – zmniejsza się plan dochodów z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej, na 
podstawie nr ST.3.4750.2.2023 Ministra Finansów z dnia 17-02-2023 r. 

  52.250,00 zł – zmniejsza się plan dochodów z tytułu środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, w związku z korektą kwoty dofinansowania na podstawie 
podpisanej umowy z wykonawcami. 
 

2.1. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 826.577,49 zł, w tym: 
  15.000,00 zł – zwiększa się plan wydatków na dotację celową z budżetu na dofinansowanie 

konserwacji urządzeń melioracyjnych na terenie Gminy przez Spółki Wodne, 
  58.159,49 zł – zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji celowej na pomoc finansową  dla 

Powiatu Bolesławieckiego, na realizację przedsięwzięcia pn. „Modernizacja i przebudowa dróg 
powiatowych – komunikacja centrów aktywności gospodarczej w Powiecie Bolesławieckim – 
Polski Ład”, 

  40.800,00 zł – zwiększa się plan wydatków na zimowe utrzymanie dróg, 
  42.000,00 zł – zwiększa się plan wydatków na usługi przygotowania dokumentów strategicznych w 

tym opracowania Strategii Rozwoju Gminy, 
  67.700,00 zł – zwiększa się plan wydatków na inwestycje w budynku Urzędu, 
  17.068,00 zł – zwiększa się plan wydatków na  wydatki bieżące w SP w Czernej z przeznaczeniem 

na zakup tablic multimedialnych, na wynagrodzenie inspektora BHP i usługę wykonania instrukcji 
p.poż. oraz zakup wymianę drzwi, 

  5.800,00 zł – zwiększa się plan wydatków bieżących w oddziale przedszkolnym  w SP w Czernej na 
zakup tablicy multimedialnej, 

  40.000,00 zł – zwiększa się plan wydatków na dotację celową dla Wojewódzkiego Szpitala dla 
Nerwowo i Psychicznie Chorych w Bolesławcu, 

  1.050,00 zł – zwiększa się plan wydatków na zakupy w ramach środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID na koszty obsługi dodatku energetycznego i elektrycznego,  

  487.000,00 zł – zwiększa się plan wydatków w formie dotacji podmiotowej na  wynagrodzenia, 
działalność statutową oraz bieżące funkcjonowanie utrzymanie Gminnego Centrum Kultury i Sportu 
w Nowogrodźcu, 

  52.000,00 zł – zwiększa się plan wydatków na inwestycji w obiektach sportowych. 
 

2.2. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 389.495,96 zł, w tym: 
  122.563,96 zł – zmniejsza się plan wydatków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłaty 

dodatków do źródeł ciepła wraz z kosztami obsługi w tym w kwocie 300.013,96 zł z tytułu zwrotu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E102547-C7D9-4947-B2C0-B64D60366308. Podpisany Strona 1



niewykorzystanych środków otrzymanych w grudniu 2022 r na wypłatę dodatków węglowych oraz 
zwiększenia środków na dodatek energetyczny w kwocie 94.350,00 zł i dodatek elektryczny w 
kwocie 84.150,00 zł: 

Dokładność / 
kolejność   

plan przed 
zmianami 

zwiększenia zmniejszenia plan na dzień 

 Razem:   2 334 780,00 178 500,00 300 013,96 2 213 266,04 
P17-000-001 Wsparcie odbiorców ciepła - dodatek 

węglowy 
2 334 780,00 0,00 300 013,96 2 034 766,04 

     85395 Pozostała działalność 2 334 780,00 0,00 300 013,96 2 034 766,04 
          3110 Świadczenia społeczne 2 289 000,00 0,00 294 000,00 1 995 000,00 
          4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 678,00 0,00 2 978,00 2 700,00 
          4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 977,30 0,00 512,36 464,94 
          4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
139,75 0,00 73,60 66,15 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 984,95 0,00 2 450,00 30 534,95 
P17-000-002 Wsparcie odbiorców ciepła - dodatek 

energetyczny dla gospodarstw domowych 
0,00 94 350,00 0,00 94 350,00 

     85395 Pozostała działalność 0,00 94 350,00 0,00 94 350,00 
          3110 Świadczenia społeczne 0,00 92 500,00 0,00 92 500,00 
          4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 850,00 0,00 1 850,00 
P17-000-005 Wsparcie odbiorców ciepła - dodatek 

elektryczny dla gospodarstw domowych 
0,00 84 150,00 0,00 84 150,00 

     85395 Pozostała działalność 0,00 84 150,00 0,00 84 150,00 
          3110 Świadczenia społeczne 0,00 82 500,00 0,00 82 500,00 
          4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 650,00 0,00 1 650,00 

 
  226.132,00 zł – zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych w zakresie gospodarki komunalnej, 
  40.800,00 zł – zmniejsza się plan wydatków na remonty oświetlenia ulicznego. 

  
3. W planie wydatków majątkowych, dokonuje się następujących zmian: 

  w rozdziale 60014, dodaje się nowe zadanie w formie dotacji na pomoc finansową na zadania 
inwestycyjne: 
  Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 357 polegająca na budowie chodnika w miejscowości 

Zebrzydowa w kwocie 10.578,00 zł,  
  Przebudowa drogi powiatowej Nr 2496D w miejscowości Gościszów w kwocie 28.732,66 zł, 
  Przebudowa drogi powiatowej Nr 2273D odcinek Gościszów – granica powiatu Mściszów w 

kwocie 18.843,83 zł, 
  w rozdziale 75023, dodaje się nowe zadanie „Docieplenie ścian zewnętrznych II piętra ratusza 

miejskiego w Nowogrodźcu – zwiększenie efektywności energetycznej” – środki z odsetek 
naliczonych na rachunku bankowym od środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 
przeznaczonych na dodatki węglowe, energetyczne i dla podmiotów wrażliwych (art. 29 ust. 5 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na 
rynku paliw oraz art. 4 ust. 5 ustawy o dodatku węglowym) w kwocie 67.700,00 zł,  

  w rozdziale 85120, dodaje się nowe zadanie w postaci dotacji celowej dla Wojewódzkiego Szpitala 
dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Bolesławcu na zadanie „Utworzenie Powiatowego Punktu 
poboru Krwi”, na kwotę  40.000,00 zł,  

  w rozdziale  90002, zmniejsza się plan dla zadania „Pudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Nowogrodźcu” w części środków z Polskiego Ładu o kwotę 52.250,00 zł oraz w 
części środków własnych o kwotę 173.882,00 zł, 

  w rozdziale 82601, dodaje się zadanie „Budowa oświetlenia na boisku sportowym w Zebrzydowej” 
na wykonanie dokumentacji w kwocie 7.000,00 zł, 

  w rozdziale 92601, dodaje się nowe zadanie „Modernizacja trybun na boisku sportowym 
w Zebrzydowej” na kwotę 45.000,00 zł.  

 
4. W wyniku zmian w dochodach i wydatkach zwiększył się  deficyt budżetu o kwotę 447.481,53 zł i po 

zmianach będzie wynosił 8.784.347,80 zł w wyniku korekty środków z Funduszu Przeciwdziałania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E102547-C7D9-4947-B2C0-B64D60366308. Podpisany Strona 2



COVID- 19 na dodatki węglowe zmniejszają się przychody budżetu z tytułu niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach o 300.013,96 zł oraz zwiększają się przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z 
rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 
747.495,49 zł.  

5. Zmienie ulega plan finansowy Systemu Gospodarowania Odpadami: 
  zmniejszają się dochody ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z Rządowego Funduszu 

Polski Ład o kwotę  52.250,00 zł, 
  zmniejszają się wydatki z tytułu realizacji zadania inwestycyjnego „Pudowa Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych w Nowogrodźcu” w części z dofinansowania w kwocie 52.250,00 
zł oraz w części środków własnych w kwocie 173.882,00 zł.  

W wyniku zmian deficyt Systemu Gospodarowania Odpadami w roku 2023 wynosi 139.016,00 zł i jest 
niższy od kosztów inwestycyjnych finansowanych ze środków własnych, co spełnia wymogi uchwały nr 
LXII/390/22 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 28-12-2022 roku w sprawie w sprawie pokrycia części 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 

Sporządziła Irena Johna-Rudko 
Skarbnik Gminy Nowogrodziec                                             

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E102547-C7D9-4947-B2C0-B64D60366308. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (4)
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



